M A N F R E D U S Manfredi, Sacerdos ac Recitor Sanctæ Crucis Piavæ, in libro dicto: Discursus prædicabiles supra Hymnum Beatissimæ Virginis Ave maris stella, discursu 2. folio 5. Quod Beata Virgo MARIA fuit prima predestinata post Christum Dominum. Item, discurs. 7. fol. 51. Quod licet omnes fuerint filii iræ & mortis, MARIA per gratiam singulariter non fuit subiecta peccato, nec sub lege communis comprehensa, &c. Item, discurs. 13. fol. 97. Quod primum privilegium Virginis MARIE fuit, quod ipsa fuit sine peccato, tanquam speculum sine macula, & non cum peccato originali, sicut fuit unum ceteri Sancti, &c. Lib. impress. Venetiis 1606. in 4.

Rrr 2

MAN-

MANTUANUS Marchio, Princeps Italus, fecit decantari Horas, & instituit Confraternitatem de *Immaculata Virginis Conceptione*, ut testatur Daniel Agricola in *Corona Conceptionis*, fol. 176. MANUALE Fratrum Prædicatorum habet haec verba: Quia Ordo Prædicatorum solitus est Sanctorum doctrinæ adhærere, sustinuit hucusq; opinionem BB. Hieronymi, Augustini, Ambrosii, Bernardi, Gregorii, Bonaventuræ, & aliorum Sanctorum, quod *Virgo fuit concepta in originali*: sed iam de hoc non est curandum, cùm sit materia nullius utilitatis & valde scandalosa, præterim cùm tota Ecclesia, cuius usus & auctoritas secundum B. Thomam prævalet dicto Hieronymi & cuiuscumque alterius Doctoris, iam assit quod fuit præservata, &c. Lib. impress. Hispalè per Joannem Valerio à Salmantica, anno 1524. Vide Petrum à Mendoza in Monte Cælio, & Ant. de Lupian in Epitome, & Anonymum infra.

Item, aliud Manuale Sodalitatis Musiponti, adducit Considerationes de *Conceptione Virg.* in quibus agitur de eius præservatione. Item, ponit Bullam confirmantem prædictam Sodalitatem, & alias cum indulgentia pro die *Conceptionis*. Lib. impress. Coloniæ in 12. regali.

MARCELLIANUS Coeberghen, Ordinis Minorum Flander, in Conclusionibus habitis sub R.P. Carolo Bertrandio in Comitijs Provinciæ Flandriæ die 6. Maij 1656. à folio 13. defendit *Virginem MARIAM non contraxisse peccatum originale*, nec debitum contrahendi illud, sive que pro�us immunit, &c. latè videtur est in lib. impress. Gandavi eodem anno in folio.

MARCELLIANUS à Judicaria, Ord. Minorum Italus, in Relatione Prov. S. Vigilius Episcopi & Martyris, inquit: In Conventu S. MARIE Gratiarum extra Societas *Conceptionis* cum suo Altarij Conventu quoque S. Antonii Eletii Altare *Immaculatae Virginis Conceptioni* dicatum. Relatio huius Provinciæ extat apud nos.

MARCELLINUS de Pise Matiseconensis, Ordinis Minorum Gallus, in lib. *Moralis Encyclopedia*, &c. tom. 1. habet Tractatum seu Opusculum de *Conceptione Beate Virginis MARIE*, in quo eius illibata encomia probat ex Evangelio Liber generationis, ex Philosophia, Theologia, Mathematica, Astronomia, Astrologia, Hydrographia, Medicina, Jure Canonico, Jure Civili, Grammatica, & ex aliis. Quæ omnia reperies à fol. 619. usque 736. Lib. impress. Parisiis 1637. in 4.